
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100079

79

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2025 - UASG 170025

Número do Contrato: 11/2014.
Nº Processo: 46223.006130/2014-46.
Dispensa. Nº 5/2014. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS NO MARANHÃO.
Contratado: ANTONIO MACIEL DA SILVA JUNIOR. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação de vigência contratual, a partir de 05/08/2025 ab04/08/2026 do
contrato nº 11/2014, cujo objeto é a locação do imóvel que se destina à instalação dos
serviços da agência regional do trabalho em caxias/ma. Vigência: 05/08/2025 a
04/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 41.426,76. Data de Assinatura:
24/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 - UASG 170106

Nº Processo: 11597000473202446. Objeto: Registro de preços para a aquisição
de materiais de consumo para o exercício de 2025 para atender às necessidades da SRA-
MS, CGU/MS, ABIN/MS, SPU/MS, PSFN/MS, PFN/MS e SRT/MS.. Total de Itens Licitados:
262. Edital: 01/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Pimenta
Bueno, Nº 139, Bairro Amambaí, - Campo Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/
edital/170106-5-90001-2025. Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2025 às 08h00 no
site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/07/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PATRICIA ALCANTARA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 30/06/2025) 170106-00001-2025NE080001

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA EMPRESA DE TECNOLOGIA E

INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA S.A - DATAPREV
RESULTADO FINAL DE APROVADOS - INCLUSÃO

CANDIDATOS PCD APROVADOS NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL

O Presidente da Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência -
Dataprev S.A., em razão de demanda apresentada pelo Ministério Público Federal, nos
autos do Processo nº. 1.16.000.001831/2025-40, torna público a inclusão complementar de
candidato portadores de deficiência aprovados na avaliação biopsicossocial, sem
implicação na alteração do número de vagas prevista no concurso público, conforme a
seguir:

I. Resultado Final de Aprovados Candidatos com Deficiência, na seguinte
ordem: função, número de inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação
específica por cargo/atribuição), nota final e classificação.

1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - COMUNICAÇÃO SOCIAL
1.1. DF - BRASÍLIA
602023391, Flaviana Damasceno Alves, 72, 4º / 602012068, Matheus Dutra Dos

Santos, 63, 5º /
1.2. RJ - RIO DE JANEIRO
602011121, Julia De Moraes Marques Henriques, 81, 4º / 602018512, Rowena

Esteves Bulhoes, 75,5, 5º / 602038320, Daniel Rodrigues Bittencourt Ferreira, 72, 6º /
2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO E

G OV E R N A N Ç A
2.1. CE - FORTALEZA
602025279, Thalyta De Oliveira Santana Toscano, 64, 4º / 602031307, Lydia

Mendonça Do Plado, 62,5, 5º / 602013729, Marcos Vinicius De Sousa Rocha Gomes, 62,5,
6º / 602028847, José Baptista De Sant Ana Neto, 62, 7º /

2.2. DF - BRASÍLIA
602042530, Tiago Gomes Viana, 60, 6º / 602020508, Juscelino Francisco De

Souza, 58,5, 7º / 602023376, Maria Castanho Ansarah, 57,5, 8º/
2.3. PB - JOÃO PESSOA
602010147, Anderley Dias Da Cunha, 68, 4º / 602029654, Marcelo Alexandre

Silva Correia Gaston, 67,5, 5º / 602022200, Lenina Figueiredo De Oliveira, 67,5, 6º /
602040198, Anaximandro Medeiros Xavier, 64,5, 7º /

2.4. RJ - RIO DE JANEIRO
602024581, Márcio Ferreira Da Silva, 65, 6º / 602000406, Mateus Costa De

Souza, 64, 7º / 602035014, Paulo Eduardo Beck Costa, 61, 8º / 602013103, Vanessa Bastos
Teodoro De Queiroz, 58,5, 9º / 602005100, Carlos Wesley Dos Santos, 58,5, 10º /

2.5. RN - NATAL
602040332, Marcio Eduardo Da Silva Morais, 65, 5º / 602037865, Mariana

Carolina Fagundes Pereira Barros, 61, 6º /
2.6. SC - FLORIANÓPOLIS
602039733, João Rafael De Oliveira Hoscher, 71,5, 4º / 602041685, Ueklys

Adriano De Paula, 71, 5º / 602026773, Matheus Figueiredo Irion Da Silva, 70,5, 6º /
602034524, Luiz Milton Espíndola, 70, 7º / 602027197, Ana Paula Carvalho Ribas Andrade,
68,5, 8º / 602023831, Fernanda Janaina Da Rosa Felisbino, 66, 9º / 602037142, Willian
Roberto Costa, 65, 10º / 602002637, Antonio Carlos Gebauer Volkov, 64, 11º / 602009037,
Raimundo Nonato Silva Dos Santos, 63,5, 12º / 602025385, Roger Antonio Strohschein,
59,5, 13º / 602005660, Eduardo Otesbelgue, 59,5, 14º / 602024933, Rogério Ribeiro Prado,
59, 15º / 602001558, Luiza Homem Medina Marquardt, 58, 16º /

2.7. SP - SÃO PAULO
602013494, Sinvaldo José Dos Santos Junior, 64, 4º / 602029862, Estevão

Galvão Silveira, 64, 5º / 602035477, Victor Alberto Mendonça, 64, 6º / 602033372,
Ezequiel Da Silva Oliveira Sacco, 63,5, 7º /

3. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ADVOCACIA
3.1. DF - BRASÍLIA
602036837, Manoel Cosme Rosa Pereira, 70, 5º / 602031231, Catharina Orbage

De Britto Taquary Berino, 70, 6º / 602030864, Lucas Oliveira Da Cunha, 68, 7º /
602038319, Inayara De Paula Dourado Lopes, 67,5, 8º / 602022318, Luciana Rolim
Antunes, 67,5, 9º / 602035938, Amanda Da Costa Oliveira Ventura De Lima, 67, 10º /
602008820, Kauam Merino Ayres Elage, 66,5, 11º / 602005090, Fabiel Henrique
Nascimento, 62, 12º / 602013391, Willian Cristiano Pinto E Oliveira, 59, 13º /

4. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ANÁLISE DE NEGÓCIO DE TI
4.1. DF - BRASÍLIA
602028346, Reginaldo De Souza Machado, 81, 5º / 602036693, José Welkson

De Oliveira Cardoso Machado, 74,5, 6º / 602030162, Jaianny Vivian Das Flores Oliveira,
71,5, 7º /

4.2. PB - JOÃO PESSOA
602030758, Ailton Francisco Da Silva, 73, 4º / 602009903, Jose Roberto Batista

De Santana Junior, 64,5, 5º / 602026875, Paulo Roberto Fernandes Jales, 60,5, 6º /
4.3. RJ - RIO DE JANEIRO
602037497, Mariana Sant Ana Moreira De Sousa, 69,5, 5º /

5. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE

5.1. CE - FORTALEZA
602030681, Jamile Sousa Bezerra Loureiro, 64,5, 14º / 602017311, Álvaro

Amaro Pereira Bessa, 60,5, 15º / 602040052, Misael Fernandes Costa, 58,5, 16º/
5.2. DF - BRASÍLIA
602016013, Filipe Pereira Lara, 66,5, 4º /
5.3. PB - JOÃO PESSOA
602036136, Joaldo Dos Santos Barbosa, 65, 14º / 602024328, Gustavo Macedo

Moura, 64,5, 15º / 602017437, Aluísio José Pereira, 64,5, 16º / 602036502, Edison
Rodrigues Da Silva, 63,5, 17º / 602025102, Ivan Cleber Tavares De Oliveira, 61,5, 18º /

5.4. SC - FLORIANÓPOLIS
602021216, Adriano Veronez, 65,5, 15º / 602028270, Diego Do Nascimento

Otto, 65, 16º / 602034678, Carlos Henrique De Almeida Hordane, 60, 17º / 602010313,
Dara Luisa Lemos De Oliveira, 59,5, 18º / 602010151, Ronald Melo Marques, 57,5, 19º /
602011691, Cristian Da Silva Laurentino, 57,5, 20º /

RODRIGO ORTIZ D'AVILA ASSUMPÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91034/2025 - UASG 238014

A Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência - DATAPREV S.A. torna
público que fará realizar no site do Compras.Gov, a seguinte licitação:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
Segurança e Vigilância Patrimonial, armada, com a disponibilização de mão de obra fixa e
eventual, materiais e equipamentos a serem realizados na DATAPREV/SC, de acordo com o
especificado neste Termo de Referência, pelo período de 60 (sessenta) meses conforme o
art. 71 da Lei 13.303/2016, podendo ser rescindido pela CONTRATANTE a qualquer tempo
mediante aviso prévio de, no mínimo, 30 (trinta) dias.

DATA DE ABERTURA: 10/07/2025 às 10 horas.
O Edital encontra-se disponível no sitio https://www.gov.br/compras/pt-br/ e

no site da DATAPREV

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2025
JORGE CARLOS DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91024/2025 - UASG 238014

A Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência - DATAPREV S.A. torna
público que fará realizar no site do Compras.Gov a seguinte licitação:

OBJETO: Contratação Integrada - Full Facility Management, de prestação de
serviços de gestão da operação e manutenção das Facilities da Dataprev Santa Catarina,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos, pelo período de 60 (sessenta) meses com cláusula de rescisão antecipada por parte
da DATAPREV mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias.

DATA DE ABERTURA: 15/07/2025 às 10 horas.
O Edital encontra-se disponível no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br/

Rio de janeiro, 30 de junho de 2025
PAULA MARIA SILVA GALVÃO DOURADO

Pregoeira

EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

Processo nº 44129.001464/2025-29. Modalidade: Adesão ao Pregão Eletrônico do
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos nº 07/2023 - UASG 201057.
Contrato nº 01.039421.2025. Contratada: DELTALAB CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA
- CNPJ nº 00.928.375/0001-16. Objeto: Termo de Apostilamento 01/2025 para formalizar a
correção da identificação do processo no Contrato nº 01.039421.2025 passando de
44129.001464/2025-69 para 44129.001464/2025-29 e formalizar a correção da
identificação da modalidade no Pedido de Compra nº 039421 passando de
PGAE00000072024 para PGAE00000072023. Data da assinatura: 27/06/2025. Valor do
instrumento: Sem efeito financeiro. Fundamentação legal: Lei nº 13.303/2016 e
Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev.
Processo nº 44129.001464/2025-29. Modalidade: Adesão ao Pregão Eletrônico do
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos nº 07/2023 - UASG 201057.
Contrato nº 01.039422.2025. Contratada: RESOURCE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ nº 04.947.601/0001-67. Objeto: Termo de Apostilamento 01/2025 para formalizar a

correção da identificação do processo no Contrato nº 01.039422.2025 passando de
44129.001464/2025-69 para 44129.001464/2025-29 e formalizar a correção da
identificação da modalidade no Pedido de Compra nº 039422 passando de
PGAE00000072024 para PGAE00000072023. Data da assinatura: 27/06/2025. Valor do
instrumento: Sem efeito financeiro. Fundamentação legal: Lei nº 13.303/2016 e
Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev.

Ministério da Integração e
do Desenvolvimento Regional

SECRETARIA EXECUTIVA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 59/2025

Processo nº 59050.003772/2009-05 - Convênio nº 728065/2009.
Por se encontrar em local incerto e não sabido, com fundamento nos arts. 726

e 727 do Código de Processo Civil, no que couberem, no art. 26, § 4º da Lei nº 9.784, de
29/1/1999, bem como pelo normativo do presente instrumento, fica desde já notificada,
por este Edital, a EMPRESA T&D CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA,
representada pelo Sócio, o Sr. Espedito Teles das Neves Junior, para ciência de que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, será inscrito no Cadastro
Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal - CADIN, conforme Parecer
Financeiro nº 180/2025/DITCE/CDTCE/CGPC/DIORF/SE-MIDR, referente a análise conclusiva
das contas do Convênio. VISTA AO PROCESSO: o notificado, ou seu representante legal
devidamente habilitado por procuração, terá vistas ao processo na Coordenação-Geral de
Prestação de Contas de Convênios e de Tomada de Contas Especial - CGPC/MIDR.

ÉMERSON GUIMARÃES DAL SECCHI
Diretor de Orçamento e Finanças

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 60/2025

Processo nº 59553.001017/2017-27
Termo de Compromisso nº 575/2017 (Siafi 693024). Por se encontrar em local

incerto e não sabido, com fundamento nos arts. 246, IV e 256, II do Código de Processo
Civil, Lei nº 13.105, de 16/03/2015, no que couberem, no art. 26, § 4º da Lei nº 9.784, de
29/1/1999, bem como pelo normativo do presente instrumento, fica desde já notificado,
por este Edital, o Sr. MARCOS VENICIOS GOMES, ex-Prefeito Municipal de Sapucaia/PA ,
para que no prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste, se manifeste acerca
do Parecer nº 124/2024/RENORT/GAB-SE e da Nota Técnica nº
8/2025/DIAN/COAN/CGPC/DIORF/SE-MIDR, ou efetue o recolhimento da importância de R$
963.944,40, já acrescida das atualizações legais. Em caso de não regularização no prazo
estipulado, prosseguiremos com a instauração da Tomada de Contas Especial. VISTA AO
PROCESSO: o notificado, ou seu representante legal devidamente habilitado por
procuração, terá vistas ao processo na Coordenação-Geral de Prestação de Contas de
Convênios e de Tomada de Contas Especial - CGPC/MIDR.

ÉMERSON GUIMARÃES DAL SECCHI
Diretor de Orçamento e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-01T02:31:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




